## **Reuerendi Patris P. Hieremiæ Drexelii e Societate Iesu Opera omnia**

Duobus nunc Voluminibus comprehensa, & libellis ante hac non editis  
aucta ; Illvstrata, Indicibvs Moralibus, Locorum S. Scripturæ, Capitalium  
Mysteriorum fidei, Rerum, & Concionum quovis anni tempore habendarum  
; Congestis Et Compositis Methodo prorsus, alijs Auctoribus inusitata ; Sed  
Theologis ...

Indicibvs Illvstratvs Et Avctvs Concionatoriis

**Drexel, Jeremias**

**Antverpiæ, 1643**

Capvt XI. Jejunium quotidiano sanctissimorum hominum usu  
confirmatissimum.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77031](#)

Tempus edendi, tempus abstinenti. Tempus epulandi, tempus jejunandi. Nunc quidem dum tritembus affixi laboramus, plorandi ac jejunandi tempus est, in celo epulandi erit. Satiabitur cum apparuerit gloria Domini.

## CAPVT XI.

*Jejunium quotidiano sanctissimum hominum ius confirmatisim.*

**C**YRIPÆDIAM scripsit Xenophon, & Rem publicam Plato, & Oratorem Tullius, quemadmodum pictores eorum, quos depingunt, effigies plerumque formosiores penicillo reddunt quam sint. Et Xenophontis quidem Cyriædæ nobilissimis præceptionibus abundat. Has Cyrus diætis exemplisque tradidit, non quod is reverè talis vixerit, sed quod eum tam vivere decerit. Inter preceptiones ceteras Cyrus & hanc tradidit: Qui præsentem sibi tem voluntatem eripit, & ab ea temperat, non ejus opinionis est, ut numquam velit hilaritatem, sed ut futuro tempore tantò plus voluntatis habeat, quanto plus sibi admetit. Objectioni respondit Cyrus hominum profanorum, à quibus haec voces sunt: Quid assidue tam mœsta? Tempus flendi, tempus exilii, tempus abstinenti, tempus largiendi & jejunandi. Sudandum in tremi, esurirendum ac stiendum, nihil altius, nil cupidarum desiderandum, ubi panis mucidus & foetens aqua in deliciis sunt. Quousque tandem ista? Hæc, ajunt, identidem cogitare nimis temerarium & morosum est. Vivamus hilariter, & curemus, ut nobis bene sit, dum licet.

Huic hominum genio paucissim respondeat Cyrus: Voluptatis victoria, voluptas maxima. Hoc omnibus Christi amicis semper perspectivum fuit. Eorum hic aliquos nominare animus est; omnes aut piroscus nec toto libro possim complecti. Ita more meo feligam, non colligam. Itaque paucorum hic exempla subiiciam, qui abstinenti & jejunii laude floruerunt, quique nos seros nepotes docuerunt, eadem gradì viā ad celum.

## S. I.

**B**Afilius Magnus in jejunii elegia disertissimus: Omnes sanctos, ait, quotquot fuerunt, ad vitam Deo dignam per jejunium fuisse institutos. Omnia divinae paginae volumina per volvē, & probatissimos quoque ac sanctissimos homines crebrius ac severius invenies jejunis operatos.

Moses bis quadragintadiale jejunium strictissime servavit, quo toto tempore nec cibi quidquam nec potus admisit. Ipse de scipio: Perseveravi, ait, in monte quadraginta diebus ac noctibus panem non comedens, & aquam non bibens. Hæc prima Mosis quadraginta fuit. Alterius idem tetris mentionem injiciens: Et procidi, ait, ante Dominum, sic prius, quadraginta diebus & noctibus panem non comedens, & aquam non bibens propter omnia peccata vestra, que gestis contra Dominum, & eum ad inacundiam provocasti: timui enim indignationem & iram illius, quam adversum vos concitatus delere vos voluit. Et exaudivit me Dominus etiam hac vice. Eni jejunii cum oratione conjuncti vires.

Mosen æmulatus Elias, qui Angeli monitu pane subcinericio & fonte publico se reficiens, in fortitudine cibi illius quadraginta diebus & quadraginta noctibus usque ad montem Dei Horeb ambulavit. Post jejunium tam prolixum, familiarissimum cum Deo colloquium impetravit. Rem admirandam! Hi soli duo jejunatores in rupe Taborei cum Domino. Et s' colloqui sunt audiunt. Adeo arctam cum celo familiaritatem conciliat jejunium.

**A**Iuditha sanctissimæ famæ vidua, quod sacra pagina testatur, jejunavit omnibus diebus vite sue, præter sabbata & festa domus Israël: Hæc una & sola femina v. 6. Holofernem cum omni Assyriorum exercitu debellavit precibus & jejunis.

Juditham imitata Esther regina, quæ triduum to. Epist. 4, tum impræsa & incenata precibus vacavit. Rem v. 16. grandem petuit & obtinuit. Jejunium orationi jun. 14. v. 1. quæ potest omnia.

Gemina in hoc Estheri Sara, quæ pariter triduanam Tobi. 4, in diem constantissime toleravit. Non est ca. 2. 10. tapula vel illa machina, quæ certius celum expugner quæm jejunium.

Patientia magister Iobus jam in fimo velut in lectulo compositus, amicis adsidentibus, septem diebus & septem noctibus jejunavit. Ne quid exempli ad omnigenam patientiam decesserit, non solidum cruciatus corporis, sed & latratus stomachi famem sitimque pertulit. Nihil excipit vera tolerantia, silentio pugnavit Iobus & jejunio; ita victoriæ reportavit, ita ftagios hostes triumphavit. Vis cacodæmonem debellare; Jejuna, Gulofos & saturos non timet hic hostis, sed temperantes & sobrios. Sulpitius Galba, Imperator, Suetonio teste, in Germaniam inferiorem misit contra opinionem, Aulum Vitellium profundæ gulae hominem & ventri natum. Nemo non mirabatur 408. Galba nihil sibi ab eo monstrò timere. At Galba nullus, aiebat, minus metuendos, quæm qui de solo victu cogitarent, comedones, gula proceres, catillones. Ita profectò diabolus abstinentes, sobrios, jejunantes timet; gulofos, manducones, patinarios, popinones, ingluviros non timet. Certani sibi ab his spondet victoriæ.

Tobias vir suæ gentis laudatissimus, ut tantò promptius liberalis esset in mortuos, convivium jam paratum dñserens properavit rei suam terræ reddere. C Copulatae virtutis est petenti stomacho negare escam, & mortuo non roganti etiam cum ytre periculo impetrari. *Suetonius in Vitellio misit pag.*

Esdram sacerdos de scipio: Et prædicavi ibi jejunium, 1. Esdras inquit, justæ fluvium Abava, ut affligeremur coram Deo nostro, & peteremus ab eo viam rectam, jejunavimus autem, & rogavimus Deum nostrum pro lete, & evenit nobis prospero. Dicit confidans: Sedi, ait, & flevi, & lux diebus multis, & jejunabam & orabam ante faciem Dei cali. Esdras impetrasse, quæ petuit, ne miremur, precibus armatis egit.

Regum sanctissimus David jejuniorum asiduitate omnes superavit. Hinc illæ in psalmis: Humiliabitur in jejunio animam meam. Operui in jejunio animam meam. Genitæ meæ infirmata sunt à jejunio. Ut filiole morituro vitam impetraret a Deo, jejunio jejunavit. Hoc sanè sequitur est jejunium, cum vires deficerit, corpus attenuari, genua labare incipiunt, cum animus inediâ velut vestre undique operitur, cum jejunio jejunatur. Sunt enim aliqui, qui, sicut audientes non audiunt, ita jejunantes non jejunant: adeo enim abundantæ & delicate præstant vel cenant, ut gulorum quisque illorum jejunia, quæm aliorum non jejunantum prædicta malit. Nam illi tales quæminus jejunum sentiant, non mulum ante horam undecimam cubitu surgunt. Ita è lecto mensam eduliorum varietate struunt accedunt. Nihil pisiū, nil ovorum, nil oleris aut puluis melioris nec ad saturitatem, nec ad delicias defit. Ad præsepe tam plenum quis esurit? Sed, inquis, Ecclesia leges nihilominus seruo. Cruciatæ Bullam habeo, carnis abstineo, semel dumtaxat in die calentes cibos adminto, contentus unâ refectione. Sed hæc tua, ô bone, una refectio duabus aliis aut tribus æquiparanda. Non est hæc esurialis, sed aditialis cena. Et quamvis forte satisficias legi, non tamen legis fini, qui

*3 Reg. c. 19.  
v. 8.*

*Ibid. v. 19.  
v. 20.*

qui est famem sentire, carnem domare, libidinis im-  
petus redundare, aliquam jejuni molestiam tolerare,  
& ita offendit Deum placare; tu vero magis offendit  
gulæ ac intemperantia noxis! Obscurum, Christia-  
num te esse memento, quem Christus docuerit, non  
amar suam animam, sed odisse.

Rex Achabas, quamvis impius, ad jejuniū velut  
ad asylum configuit. Rex pientissimus Isaphat cū  
omni populo jejunat. Nec aliter Rex Iechonias cū  
omni plebe jejuniū obseruat. Ezechiel Propheta  
Iusti Dei rigidissime Iesu ejuniū exercet. Ita Deus  
jubilat: Cibū tuus, quo vesceris, erit in pondere viginti fla-  
vibus. & 4 teres in die: à tempore usque ad tempus comedes illud: &  
10 aquam in mensurā biles, sextam partem hinc: à tempore us-  
que ad tempus biles illud. Et quasi subcinericium hordeaceum  
comedes illud, & sternore, quod egeritur de homine, operies il-  
lud in oculis eorum. Ita Daniel cū suis, ita aliis prīceps  
jejuniū quād maximē seria observarunt.